
Página 77   terça-feira, 28 de Setembro de 2021 Nº 28.093Diário   Oficial
Nova Olímpia-MT, 27 de setembro de 2021.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA OLÍMPIA MT.
NELSON ALVES. PORTARIA 09/2017 CONTROLADOR INTERNO
GUSTAVO DA SILVA FERREIRA. OAB-24323 ASSESSOR JURIDICO
O presente extrato foi analisado e aprovado pelo Assessor Jurídico da 
Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1283296:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1283214:77>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, com data de abertura prevista 
para o dia 15 de Outubro de 2021, ás 08:30 horas/minutos (Horário 
de Brasília - DF), sendo às 07:30 horas/minutos no horário do Estado do 
Mato Grosso, tendo como objeto Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator 
Agrícola e Carreta Basculante) para o Município de Nova Santa Helena/MT. 
O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, no 
site www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC - Sistema de Informação 
ao Cidadão - Licitações e Contratos - Editais).

Nova Santa Helena/MT, em 27 de setembro de 2021.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1283214:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1283192:77>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2.021.
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro 
oficial; vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico 017/2021, processo administrativo nº 075/2.021, o qual 
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; empresas vencedoras do 
certame: REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 01.763.210/0001-02, com valor global de R$ 46.900,00 
(quarenta e seis mil e novecentos reais), e ORIGINAL PAPAELARIA E 
SERVIÇOS EPP, inscrita no CNPJ nº 05.774.463/0001-24, com o valor 
global de R$ 63.200,00 (sessenta e três mil, e duzentos reais).

Nova Xavantina - MT, 27 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2.021 - objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
KITS LABORATORIAIS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES POR MEIO DE 
COMODATO DE ANALISADORES HEMATOLOGICOS. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 28/09/2.021 às 12h00 (horário de Brasília 
- DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 18/10/2.021 às 08h30 
(horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 
18/10/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 18/10/2.021 às 09h00 (horário de Brasília - DF). 
Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se 
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e 
sites https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&a-
no=2021 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o 
certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 27 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2.021 - objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ROUPARIA HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do 
dia 28/09/2.021 às 12h00 (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: dia 14/10/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 14/10/2.021 às 08h30 
(horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
Dia 14/10/2.021 às 09h00 (horário de Brasília - DF). Nos termos do art. 

4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O 
EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para 
consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&ano=2021 e www.
bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo 
e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 27 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial. 
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1283192:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1283081:77>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2021
Espécie: TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT; 
Contratado: Balsamo Construções EIRELI; Base Legal: Lei Federal 
8.666/93; Objeto: Execução de obra de conservação de pavimento com 
aplicação de lama asfaltica em diversas ruas do município; Natureza 
da Despesa: 44.90.51.00; Convênio: Termo de Convênio 0530/2020/
SINFRA; Modalidade: Tomada de Preços 002/2021; Valor Global: 
R$ 324.303,93 (trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e três reais e 
noventa e três centavos); Prazo de execução: 60 (sessenta) dias; Data 
assinatura: 21/09/2021; Vigência: 21/09/2022; Signatários: Silvano 
Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Stela 
Mary Morockoski, sócia proprietária da empresa; Fiscais de Contrato: Iuri 
Valério Leite e Elisiê Karine de Oliveira.

<END:1283081:77>
<BEGIN:1283287:77>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 030/2021

Processo Licitatório 040/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados o resultado 
do processo licitatório Pregão Presencial 030/2021, cujo objeto é o 
registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis 
em atendimento a diversas Secretarias, para abastecimento nos 
municípios de Novo Horizonte do Norte e Cuiabá ou Várzea Grande, 
conforme especificações e condições do edital e seus anexos, em favor 
da empresa vencedora do certame Jair Pereira Duarte - EPP, inscrita no 
CNPJ: 01.169.309/0001-72, com proposta no valor total de R$ 2.019.175,00 
(dois milhões  dezenove mil, cento e setenta e cinco reais) para os 
Itens 03, 04, 05 e 06. Empresa utilizando do benefício do parágrafo 1º, 
Artigo 43 da LC 123/06. Os Itens 01 e 02 foram declarados desertos.  
Maiores informações nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e portal da transparência http://www.novohorizontedonorte.
mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 27 de setembro de 2021. JULIANO 
GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1283287:77>
<BEGIN:1283288:77>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 031/2021

Processo Licitatório 041/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação 
do processo licitatório Pregão Presencial 031/2021, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar na zona rural, conforme especificações e condições do edital 
e seus anexos, em favor da empresa vencedora do certame Jose C. de 
Santana - ME, inscrita no CNPJ: 11.419.043/0001-22, com proposta no 
valor total de R$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais) para o Lote 
01. Maiores informações nos endereços eletrônicos www.portaldecompras-
publicas.com.br e portal da transparência http://www.novohorizontedonorte.
mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 27 de setembro de 2021. JULIANO 
GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1283288:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1283252:77>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021
PROCESSO Nº 051/2021
TIPO: Menor Preço por item

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 016/2021, cuja 
abertura ocorreu às 09h00min do dia 20 de Setembro de 2021, na sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, 
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS DE VEICULOS 
LEVES E PESADOS  PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


